
 

 

COMUNE DI CECCANO 

Provincia di Frosinone 
 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE 

 
Numero 127 del 03-12-2025  

 
 

 

 
 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE TRANSITO E SOSTA VEICOLI PER IL 
GIORNO 6 DICEMBRE 2025 IN VIA ROMA IN OCCASIONE DEI 
FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SAN NICOLA. 

 

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE 
  

PREMESSO che sabato  6 dicembre 2025, dalle ore 15.00 alle ore 23.00,  in occasione della 
celebrazione della festa di San Nicola, in via Roma si terrà un mercatino con  stand enogastronomici 
e dell’artigianato organizzato dalla stessa Parrocchia di San Nicola;  
VISTA la  Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 17.11.2025 con la quale è stato concesso 
alla manifestazione il patrocinio gratuito del Comune di Ceccano;  
ATTESO che tale iniziativa, promossa dalla Parrocchia di San Nicola con l’intento di promuovere 
occasioni di incontro e socialità per la comunità, vedrà la partecipazione di numerosi bambini e  
famiglie;  
CONSIDERATO che per poter dare corso a tale evento si rende necessario apportare delle modifiche 
alla viabilità, disciplinando il transito e la sosta dei veicoli nelle aree interessate; 
VISTO il D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 e ss.mm.ii.; 
 

ORDINA 
 

Il giorno 6 dicembre 2025: 
Divieto di transito e divieto di sosta con rimozione a tutti i veicoli in Via Roma dalle ore 13.00 
alle ore 22.00 e, comunque, fino al termine della manifestazione. 
Divieto di sosta con rimozione a tutti i veicoli, dalle ore 13.00 alle ore 22.00, in Piazza XXV Luglio, 
nello spazio opportunamente delimitato, posto vicino il Centro Pastorale e la Farmacia Peruzzi, 
nonché negli stalli di sosta riservati all’ U.T.C. posti in via Madonna della Pace (area sottostante il 
campanile della Chiesa di San Nicola). 
Il traffico proveniente da Via Madonna della Pace verrà dirottato su Via Stirpe dove sarà invertito il 



senso di marcia (consentita la direzione di marcia a salire verso Via Magenta). 
La presente ordinanza sospende per il giorno, ora e luoghi in essa indicati, l’efficacia di precedenti 
ordinanze emesse in materia di circolazione stradale.  
Alla presente ordinanza sarà data pubblicità mediante l’apposizione della regolamentare segnaletica 
stradale da parte del personale del III° Settore LL.PP.-Viabilità-Traffico.  
Il Comando Polizia Locale e tutti gli organi indicati nel Nuovo Codice della Strada, sono incaricati 
di far rispettare la presente ordinanza. 
Copia della presente va notificata: al III° Settore LL.PP.-Viabilità-Traffico, al V° Settore Cultura e 
Turismo, all’ARES 118, ai Vigili del Fuoco di Frosinone e al Comando Stazione Carabinieri Ceccano. 
Nei confronti dei trasgressori alla presente ordinanza viene applicata la sanzione pecuniaria prevista 
dalla normativa vigente. 
Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ricorso 
al TAR del Lazio o, in alternativa, entro centoventi giorni dal medesimo termine, ricorso al Presidente 
della Repubblica. 
                                                                                             
Ceccano, 03-12-2025  

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  FLAMINIO ALTERI 

 
  
  

 Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


